
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

	

Zápis	z	jednání	předsednictva	ČVS	9.3.2023,	12:30hod,	č.4/2023	 

Místo konání: Praha-	Strahov,	nová	zasedacı́	́místnosti	C=US,	1.	patro	budovy		

Přítomni:	P.	Hlıd́ek,	Z.	Z= aba,	M.	Polášek,	P.	S=veňha,	S.Kouřilová	

Stálí	hosté:	J.	Johánek	

Hosté:	D.Kyncl,	V.Vochoska,	D.Gomez,	D.Nacházelová	

	
	
Program	jednání:	
	
1. Zahájení	jednání	

P.Hlıd́ek	přivıt́al	přıt́omné	a	zahájil	jednánı.́	 

2. Kontrola	zápisu	

Proběhla	 kontrola	 zápisu	 ze	 dne	16.2.2023.	 Zápis	 schválen	 s	doplněním	
Projektu	 vysokoškolského	veslování	 v	Brně,	 který	prezentoval	T.Macas-	 viz.	
příloha	č.1.	

Bylo	 schváleno	 doplnění	 zápisu	 č.1/2023	 o	 doplnění	 jednotlivých	 položek	
žádosti	o	investiční	dotaci	na	rok	2023-	viz.	příloha	č.2.	

3. Zpráva	sekretariátu	

a) Bylo	zveřejněno	CVVS	na	rok	2023	
b) Došla	 žádost	 o	 zapůjčení	 lodí	 do	 Labské	 akademie	 veslování	 pro	 účely	

soustředění	
c) ČVS	 obdržel	 výzvu	 k	doplnění	 žádosti	 o	 dotaci	 na	 rok	 2023.	 Generální	

sekretář	svazu	J.	Johánek	doplní	podklady	pro	NSA	do	19.3.2023.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

d) ČVS	 obdržel	 výzvu	 k	doplnění	 podkladů	 od	 ÚOHS.	 Podklady	 budou	
doplněny	do	16.3.2023.	
	

4. Zpráva	Kontrolní	komise	k	aktuálním	probíhajícím	kontrolám		

S.	 Kouřilová	 informovala,	 že	 Kontrolní	 komise	 prověřuje	 na	 žádost	 Petra	
Šveňhy,	 místopředsedy	 ČVS	 pro	 oblast	 Vltava,	 závazky	 či	 pohledávky	 jeho	
osoby,	nebo	firem	s	jeho	osobou	spojených,	vůči	ČVS	a	ostatním	organizacím,	
které	jsou	majetkově	propojeny	s	ČVS.		

Předsedkyně	KK	se	dohodla	se	členy	P	ČVS,	že	KK	nebude	provádět	kontrolu	
nákupu	 lodí	 přímo	 ve	Sportcentru	 Račice,	 a.s.,	 jak	 bylo	 uvedeno	 v	bodu	 8.	
minulého	 zápisu.	 Důvodem	 toho	 postupu	 je	 to,	 že	 požadované	 informace	
obsahuje	zpráva	z	kontroly	od	NSA.	KK	tyto	údaje	ze	zprávy	prověří	a	popř.	
doplní	aktualizovaná	data.	

5. Trenérská	reprezentační	rada		

Byl	 předložen	 a	 odsouhlasen	 Statut	 reprezentační	 trenérské	 rady	 ČVS	 viz	
příloha	č.3.	

6. Zpráva	sportovního	úseku	

a) Senioři	A		
O.Synek	 zaslal	 Zprávu	 sportovního	 úseku,	 která	 je	 přílohou	 č.	 4.	 tohoto	
zápisu.	Dále	byla	podána	informace	o	výsledcích	MČR	Ergo	2023.	
	

b) Senioři	U23	
P.	 Panuška	 informoval	 o	 probíhajícím	VT	 ve	Varese	 a	 nadcházejícím	VT	
v	Sabaudii	
	

c) Mládež		
V.Kučera	informoval	o:	
	
-		Uskutečněném	VT	juniorů	v	Račicích.		
	
-		Souběžně	běžely	testy	ANP	v	Račicích,	Praze	a	Brně.		



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

	
-	Proběhly	VT	Talent	ID	pod	vedením	J.	Kopáče.	
	
-	Proběhl	náhradní	termín	testů	SCM	–	výsledky	jsou	na	webu.	
	
-	V.	Kučera	podal	informaci	z	jednání	organizátorů	Row	To	Olympic,	které		
letos	 proběhne	 v	Essenu.	 	 Pokud	 tato	 akce	 nebude	 ve	 100%	 hrazena	
pořadatelem,	bude	zvolena	forma	finanční	spoluúčasti	ČVS	a	účastníků.	
	
-	Regata	Olympic	Hopes	se	uskuteční	v	termínu	konání	MČR	žactva.	
	
-	 Proběhlo	 jednání	 zástupců	 CdlJ	 –	 rozšířen	 program	 o	 Beach	 Sprinty	 –	
Donoratico	 (ITA).	 V.	 Kučera	 připraví	 kvalifikační	 kritéria.	 Předpoklad	
účasti	je	1	dívka	a	1	chlapec.	
	
-	V.	Kučera	připravuje	pravidla	pro	zařazení	do	reprezentačního	týmu	
	
-		Proběhly	schůzky	na	oblastech	týkající	se	připravenosti	mládeže	za	účasti	
V.	Kučery	a	P.	Panušky.	
	
-	V	Brně	proběhla	schůzka	pracovní	skupiny	Komise	pro	rozvoj	veslování	
týkající	se	podpory	veslování	v	kategorii	U17	až	U25.	Z	požadavku	klubů	
vyplynul	návrh	účasti	výběru	klubových	závodníků	na	zahraniční	regatě.	
V	letošním	roce	proto	ČVS	zajistí	jednu	zahraniční	regatu	pro	veslaře	U18,	
kteří	nebudou	startovat	v	reprezentačních	posádkách	na	letních	vrcholech	
reprezentační	sezóny,	tj.	na	MSJ	a	na	Coupe	dela	Jeunesse.	Nebude	se	jednat	
o	 reprezentační	výběr,	nominace	bude	provedena	ve	spolupráci	 s	kluby.	
Pro	 start	 na	 této	 regatě	 bude	 zapotřebí	 uhradit	 příspěvek	 na	 úhradu	
nákladů,	ČVS	zajistí	vlek,	mikrobus	a	případně	zapůjčení	lodě.	ČVS	navrhne	
možné	místo	konání	této	regaty.	

7. Aktualizace	statutu	Trenérsko-	metodické	komise		

V.Kučera	předložil	návrh	Statutu	trenérsko-	metodické	komise	ČVS,	který	byl	
schválen	a	je	přílohou	č.	5	tohoto	zápisu.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

8. Zpráva	PR	a	marketing		

D.Kyncl	 informoval	 o	 probíhajících	 přípravách	 110.	 Primátorek,	 které	 se	
budou	konat	2.-4.6.2023.	

9. Informace	z	Komise	pro	veslařský	kanál		

M.Kurfirst	informoval	o	uzavření	Memoranda	o	spolupráci	s	obcí	Račice.	

10. Aktuální	informace	z	Komise	pro	rozvoj	veslování	

a) M.Kurfirst	 informoval	o	probíhajícím	projektu	„Analýza	systému	řízení	a	
rozvojových	potřeb	ČVS“	a	informoval,	že	v	dalším	kroku	budou	osloveni	
pracovníci	ČVS	a	resortů	a	jednotlivé	komise	ČVS	za	účelem	vyhodnocení	
roku	2022	a	stanovení	cílů	na	rok	2023.	

b) M.Kurfirst	 informoval	o	pracích	na	Aktualizaci	 strategie	ČVS,	 kde	budou	
osloveni	 k	 interní	 diskusi	 zástupci	 klubů,	 pracovníci	 ČVS	 a	 resortů	 a	
členové	odborných	komisí	ČVS.	

c) M.Kurfirst	 informoval	 v	návaznosti	 na	 V.Kučeru	 o	 dalších	 závěrech	 ze	
schůzky	 pracovní	 skupiny	 Komise	 pro	 rozvoj	 veslování	 pro	 podporu	
veslování	 v	kategorii	 U17	 až	 U25,	 zejména	 s	potřebou	 zajistit	 soulad	
veslování	a	studia	na	českých	i	zahraničních	VŠ.	

d) M.Kurfirst	informoval	o	dalších	krocích	v	přípravě	smlouvy	mezi	ČVS	a	ČEZ	
ve	věci	instalace	FVE	na	střechy	veslařských	loděnic. 	

11. Různé 	

a) Jako	hosté	byli	pozváni	na	jednání	předsednictva	D.Nacházelová,	D.Gomez	
a	V.Vochoska	ml.	Byl	s	nimi	diskutován	současný	stav	ČVS	a	byly	probírány	
jejich	názory	okolo	dění	a	řízení	ČVS.	Předsednictvo	bere	jejich	názory	na	
vědomí,	avšak	se	s	nimi	neztotožňuje	a	nesouhlasí	s	nimi.	

b) P.Šveňha	informoval	o	aktuálním	dění	ve	VK	Bohemians	–	viz	příloha	č.	6	
tohoto	zápisu.	

c) Předsednictvo	 v	souvislosti	 s	aktuálním	 děním	 vzalo	 na	 vědomí	
dokumenty	 „Hodnoty	 ČVS“	 a	 text“	 Vypracování	 Etického	 kodexu	 ČVS“	 a	
konstatovalo	 splnění	 úkolu,	 kdy	 pověřilo	 „Komisi	 pro	 rozvoj	 C=VS	 aby	
zpracovala	návrh	Kodexu	chovánı	́členů	C=VS,	včetně	volených	orgánů	C=VS“.		



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Dokumenty	 „Hodnoty	 ČVS“	 a	 text“	 Vypracování	 Etického	 kodexu	 ČVS“	
budou	předloženy	k	připomínkám	klubů	prostřednictví	oblastí	a	následně	
ke	schválení	VH	ČVS.	

d) Předsednictvo	 vzalo	 na	 vědomí	 návrh	 Aktualizace	 statutu	 Disciplinární	
komise	a	Disciplinárního	řádu	a	rozhodlo	o	jejich	dopracování	právníky.	

e) Bylo	 schváleno	 výběrové	 řízení	 „Organizace	 národních	 veslařských	
soutěží,	testů	a	výcvikových	táborů“.	

f) Byla	schválena	žádost	LAV	o	zapůjčení	lodí	
g) Předsednictvo	informovalo	o	záměru	kooptovat	na	dalším	jednání,	které	se	

bude	 konat	 5.4.2023,	 člena	 předsednictva,	 který	 bude	 pověřen	 řízením	
sportovního	úseku.	Místopředsedové	jednotlivých	oblastí	podají	informaci	
o	možném	kandidátovi	ze	své	oblasti.		

	

Konec	jednání	18:30hod.	

Přıš́tı	́jednánı	́se	uskuteční	5.4.2023	v	Praze	na	Strahově	od	12:00hod.	


